
اخبار كشور

کتاب گویای روایت صادق آهنگران 
منتشر شد

کتاب گویای تاریخ شفاهی دفاع مقدس روایت حاج محمدصادق 
آهنگران با عنوان »با نوای کاروان« تهیه و روی پایگاه کتاب گویای 

ایران‌صدا در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است.
 کتاب »با نوای کاروان« تاریخ شفاهی دفاع مقدس روایت
حاج محمدصادق آهنگران است که در آن علاوه‌بر آنکه درخصوص مقاطع 
مختلف راوی سخن گفته است به فراز و فرودها، ناملایمت‌ها و تلاش‌های 
جهادگران فرهنگی در عرصه‌ دفاع مقدس و بین‌الملل نیز پرداخته است. 
نوحه‌هایی که راوی در عملیات‌های مختلف خوانده و دوستانی که داشته 
و روایت زندگی حاج محمدصادق آهنگران در بخش برون‌مرزی و روایت 

شخصیت‌های تبلیغات جنگ از دیگر مباحث این کتاب است.
این کتاب به نویسندگی محمدمهدی بهداروند در سه قسمت، قسمت 
اول در 343 دقيقه، قسمت دوم در 434 دقیقه و قسمت سوم در 234 
دقیقه تهیه و روی پایگاه کتاب گویای ایران‌صدا در دسترس علاقه‌مندان 

قرار گرفته است. 
سایت دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران 

باز شد
سایت دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از روز چهارشنبه 

)بیست‌ونهم دی‌ماه ۱۴۰۰( به روی مخاطبان باز شد.
در این صورت مخاطبان می‌توانند وارد سایت دومین نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران به نشانی ketab.ir شده، پس از ثبت‌نام در سایت، کتاب‌های 
مورد نیاز خود را جست‌وجو و آن را به بخش علاقه‌مندی‌های صفحه 
شخصی‌شان اضافه کنند. همچنین پس از شروع نمایشگاه نیز مخاطبان 
می‌توانند کتاب‌هایی را که انتخاب کرده بودند سفارش داده و خریدشان را 
نهایی کنند که به صورت رایگان از طریق شرکت ملی پست به دست‌شان 

می‌رسد.
 امکان خرید کتاب از سوم بهمن‌ماه ۱۴۰۰ برای عموم مردم فراهم 
خواهد شد؛ در واقع مخاطبان از یکشنبه )سوم بهمن‌ماه( با مراجعه به 
صفحه خود در دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران می‌توانند کتاب‌هایی را 

که به بخش علاقه‌مندی‌های خود اضافه کرده‌اند، خریداری کنند.
دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از سوم بهمن‌ماه آغاز می‌شود و 
تا دهم بهمن‌ماه ۱۴۰۰ به مدت هشت روز ادامه خواهد داشت. علاقه‌مندان 

برای بازدید و خرید کتاب می‌توانند به ketab.ir مراجعه کنند.
اعضای جدید هیئت مدیرۀ مجمع ناشران انقلاب اسلامی 

معرفی شدند
اولین جلسۀ هیئت‌مدیرۀ جدید مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزار 
شد و بر اساس رأی اعضای جدید هیئت‌مدیره، مصطفی زمانی به‌عنوان 
رئیس‌هیئت‌مدیره و میثم نیلی به‌عنوان مدیر عامل مجمع ناشران انتخاب 

شدند.
هيئت‌امنای مجمع ناشران، با توجه به پایان دورۀ دوسالۀ هیئت‌مدیرۀ 
مجمع، ضمن تقدیر از محمد حمزه‌زاده، مدیرعامل بنیاد کتاب سازمان 
تبلیغات اسامی، موسی حقانی، مدیر مرکز مطالعات تاریخ معاصر 
ایران، سیدغلامرضا حسینی، مدیرعامل شرکت چاپ واژه‌پرداز‌اندیشه و 
حجت‌الاسام علیرضا سبحانی‌نسب، مدیر انتشارات جمال، طی احکامی 
جداگانه علی‌اکبر تورانیان، محمد حسنی، محمدمهدی حسین‌زاده، حمید 
خلیلی، مصطفی زمانی، محمدصالح طیب‌نیا و میثم نیلی را به‌عنوان اعضای 

دورۀ پنجم هیئت‌مدیرۀ مجمع ناشران انقلاب اسلامی برگزیدند.
نخستین الگونما افتتاح شد

نمایشگاه تخصصی سبک زندگی و صنایع فرهنگی نسل آینده ایران 
با نام »الگونما« در محل مجتمع فرهنگی شهدای سرچشمه تهران آغاز 

به کار کرد.
به گزارش مهر، در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه که با حضور تنی 
چند از مسئولان فرهنگی کشور از جمله حجت‌الاسلام و المسلمین سید 
سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وحید جلیلی، قائم‌مقام 
رئیس ‌سازمان صدا و سیما در امور فرهنگی و وحید یامین‌پور، معاون امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، به لزوم توجه بیش از پیش 
به فرهنگ‌‌سازی به‌کارگیری کاراکترهای ایرانی-اسلامی در تولیدات صنایع 

فرهنگی اشاره شد.
در این مراسم حجت‌الاسلام سید سعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: جامعه لیبرال با همراه کردن جذابیت‌های نفسانی در 
تولیدات فرهنگی خود مخاطبان زیادی را به سمت خود کشانده است، اما 
اگر ما بتوانیم تولیداتی با کیفیت که با فطرت انسانی سازگار هست را به 

جامعه عرضه کنیم، حتما مخاطبان زیادی به آن روی خواهند آورد.
در این مراسم سعید حسینی، دبیر نمایشگاه الگونما با اشاره به اینکه 
نسل کودک و نوجوان مهمترین مخاطبان فعالیت‌های فرهنگی هستند، بیان 
کرد: در دنیای امروز برای تاثیرگذاری بر این قشر به جای روایت مستقیم، 
این شخصیت‌ها و کاراکترهای خلق شده هستند که در قالب یک داستان 
محتوای مورد نظر را در ذهن مخاطب القا می‌کنند. البته نقش‌آفرینی این 
کاراکترها و الگوها فقط در دنیای رسانه خلاصه نشده و به طور زنجیره‌وار به 

دیگر ابعاد زندگی از جمله کالاهای مصرفی نیز ورود کرده‌اند.
وی افزود: معضل اصلی که در این رابطه در کشور ما وجود دارد، این 
مسئله است که علی‌رغم تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ورود به 
این زمینه و خلق الگوهای ایرانی-اسامی ما در یک انفعال گسترده به 
سر می‌بریم. به طوری که در مقایسه با تاثیرگذاری کاراکترهای خارجی و 

وارداتی، تاثیرگذاری ما نزدیک به صفر است.
حسینی اضافه کرد: هدف برگزاری این نمایشگاه این است که کلیتی از 
جایگاه فعلی مسئله خلق کاراکتر در دنیا و همچنین در ایران را به نمایش 
بگذاریم تا با ارائه اطلاعات و ایجاد دغدغه در مسئولین امر، کشور را در 

رسیدن به جایگاه مطلوب در این زمینه سوق دهیم.
نمایشگاه تخصصی سبک زندگی و صنایع فرهنگی نسل آینده ایران 
»الگونما« به همت مجمع نوشت‌افزار ایرانی-اسلامی و شورای فرهنگ عمومی 
 کشور برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند جهت بازدید از نمایشگاه
از ۲۸ دی ماه تا ۱۲ بهمن به مجتمع فرهنگی شهدای سرچشمه مراجعه کنند.

توضیح صداوسیما
درباره حواشی برنامه »میدون«

در پی درج خبر و انتقاداتی در برخی رسانه‌ها در زمینه اختصاص 
»حمایت شش میلیارد تومانی از یک برنامه تلویزیونی توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی«، اداره کل روابط عمومی صدا و سیما، برای تنویر افکار 

عمومی جوابیه‌ای صادر کرد.
در این جوابیه آمده است:

برنامه میدون، گامی است در مسیر شناسایی و معرفی صاحبان ایده و 
نخبگان و کارآفرینان، از این رو طبیعی است که یکی از بازو‌های حمایتی 
این برنامه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محسوب شود. چنانکه بسیاری 
از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و نهاد‌ها نیز بنا به ماموریت و موضوع برنامه‌ها، 
در برنامه‌‌سازی، یاری‌کننده رسانه ملی هستند. بنابراین، دریافت کمک یاد 
شده امری غیر طبیعی و بیرون از حدود فعالیت رسانه ملی و وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی به حساب نمی‌آید.
بدیهی است؛ یکی از وظایف کلان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تقویت اشتغال و کارآفرینی است. در همین مسیر کمک وزارت کار به شبکه 
سه و برنامه هدف نظر در این شبکه، منطقی، قانونی و در راستای وظیفه 

ذاتی وزارتخانه است.
مستند قانونی کمک یاد شده، دقیقا بند »چ« ماده ۳۷ قانون احکام دائمی 

‌برنامه‌های توسعه کشور مصوب سوم مهر سال ۱۳۹۵ هیئت وزیران است.
بند یاد شده؛ تاکید می‌کند که »کلیه دستگاه‌های اجرایی مشمول 
ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند یک درصد از اعتبارات 
هزینه‌ای خود به استثنای فصول )۱و۴و۶( را طی قرارداد مشخص با صدا و 
سیما صرف تولید برنامه جهت فرهنگ‌‌سازی و آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی 

نمایند«.
انتظار می‌رود که رسانه‌ها، با اطلاعات و علم نسبت به رویدادها، 
موضع‌گیری منصفانه وحرفه‌ای کنند و صرفا با اتکا به شنیده‌ها یا برداشت 

سلیقه‌ای و شخصی، موجب اتهام و تشویش اذهان عمومی نشوند.

حضرت امام خمینی)ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام 
و ایمان ما به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای 

شیطانی غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از سفر رئیس جمهور به روسیه

طراحی اجزای روابط راهبردی
در مذاکره رئیسی – پوتین

 معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک، 
تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران را که هر ساله 
توسط خبره‌ترین اساتید حوزه مالی و اقتصادی کشور با 
به‌کارگیری معتبرترین مدل‌های مالی دنیا سازمان‌های داوطلب 

را ارزیابی می‌کند، دریافت کرد.
به گزارش مرکز ارتباطات رسانه‌ای انتخاب الکترونیک، در حاشیه مراسم 
تقدیر از واحدهای مالی برتر شرکت‌های فعال در نظام اقتصادی ایران که با 
حضور نخبگان و مدیران مالی ـ اقتصادی بنگاه‌های اقتصادی بزرگ ایرانی 
برگزار شد، تندیس زرین و جایزه ملی مدیریت مالی ایران که هر ساله از 
سوی تعدادی از نخبگان و اساتید اقتصادی ایرانی مورد داوری قرار می‌گیرد 
به معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک رسید. اصغر 
قربانی، معاون مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک در حاشیه آئین اهدای 
جوایز در جمع خبرنگاران اظهار کرد خوشبختانه شفافیت به عنوان یک 
اولویت اصلی در دستور تیم معاونت مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب 
الکترونیک قرار گرفته و خرسندیم که امروز به عنوان یک شرکت فعال در 
 بخش خصوصی نظام اقتصادی ایران، فعالیت‌های شفاف مالی و اقتصادی

داریم.
وی افزود: تغییر مقیاس فعالیت در صاحب گسترده‌ترین زنجیره ارزش 
صنعت لوازم خانگی در غرب آسیا، معاونت مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک 
را از مرحله فعالیت‌های مالی و اقتصادی به مرحله جریان‌سازی در بستر نظام 

اقتصادی ایران و تاثیرگذاری بر شاخص‌های ملی اقتصاد سوق داده است.
معاون مالی و اقتصادی گروه صنعتی انتخاب الکترونیک با اشاره به 
دریافت تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران از سوی این شرکت، 
تصریح کرد افزایش سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی، فتح بازارهای جدید 
صادراتی و حرکت در مسیر چارچوب‌های اقتصادی استاندارد توصیه شده در 

ابعاد مختلف اقتصاد مولد اهداف راهبردی انتخاب الکترونیک در حوزه مالی و 
اقتصادی است. قربانی اضافه کرد: جریان‌سازی اقتصادی و حرکت در مسیر 
اقتصاد مولد مبتنی بر تولید، انتخاب الکترونیک را در صدر بنگاه‌های اقتصادی 
بخش خصوصی ایران قرار داده و برهمین اساس دریافت چنین جوایزی 
می‌تواند مهر تاییدی بر شفافیت و سازندگی فعالیت‌های اقتصادی – صنعتی 

بزرگ‌ترین مجتمع تولیدکننده لوازم خانگی ایران باشد. 
وی در پایان ادامه داد: این جایزه به صورت ویژه اثربخشی فعالیت‌های 
مالی و حسابداری شرکت‌ها را با ارزیابی نوع مدیریت مالی و میزان 
شفافیت اقتصادی سازمان‌ها می‌سنجد و در نهایت با ارزیابی خط مشی‌ها و 
استراتژی‌های مالی و اقتصادی شرکت‌ها، مدیریت و رهبری مالی شرکت‌ها و 
همچنین اهداف، کارکنان مالی، ابزار مورد استفاده و تخصیص بهینه منابع در 

دسترس اقدام به رتبه‌بندی شرکت‌ها در این جایزه می‌کند.

شفافیت اقتصادی، اولویت انتخاب الکترونیک است
معاون مالی و اقتصادی انتخاب الکترونیک:

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

ای آبروی خاک 
ما بی‌تو تا دنیاست، دنیایی نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم
ای سایه‌سار ظهر گرم بی‌ترّحم!

جز سایه دستان تو، جایی نداریم 
تو آبروی خاکی و حیثیّــت آب

دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم 
وقتی عطش می‌بارد از ابر سترون

جز نام آبی تو، آوایی نداریم
شمشیرها را گو ببارند از سر بغُض

از عشق، ما جز این تمنایی نداریم!
سلمان هراتی 

در خلوت‌ دل‌ 
چه‌ زیباست‌ روی‌ تو در خواب‌ دیدن‌

دیدن آب‌  در  تو  نگاه‌  فروغ‌ 
چه‌ زیباست‌ رخسار خورشیدی‌ تو

پس‌ از پرده‌داری‌ مهتاب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ در چشمه‌ نور چشمت‌

دیدن ناب‌  روشن‌  شکوفایی‌ 
چه‌ زیباست‌ دور از شکوه‌ حضورت‌

نگاه‌ تو در چشم‌ احباب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ تصویر روحانی‌ تو

به‌ یکباره‌ در پیکر قاب‌ دیدن‌
چه‌ زیباست‌ در خلوت‌ دل‌ نشستن‌

جمال‌ تو دور از تب‌ و تاب‌ دیدن
چه‌ زیباست‌ در جست‌وجویی‌ عطشناک‌

لب‌ عاشقان‌ تو سیراب‌ دیدن
‌چه‌ زیباست‌ در چشم‌ دریایی‌ تو

دیدن گرداب‌  خروشان‌  نگاه‌ 
نمازم‌ اقتدای‌  در  زیباست‌  چه‌ 

دیدن محراب‌  تجای‌  در  ترا 
‌چه‌ زیباست‌ گر پا گذاری‌ به‌ چشمم‌

نشستن‌ کناری‌ و سیلاب‌ دیدن‌
 عباس براتی‌پور

پایان پریشانی‌ها
چشم‌ها پرسش بی‌پاسخ حیرانی‌ها

دست‌ها تشنۀ تقسیم فراوانی‌ها
با گل زخم، سر راه تو آذین بستیم

داغ‌های دل ما، جای چراغانی‌ها
حالیا! دست کریم تو برای دل ما

سرپناهی است در این بی‌سر و سامانی‌ها
وقت آن شد که به گل، حکم شکفتن بدهی!

ای سرانگشت تو آغاز گل‌افشانی‌ها!
فصل تقسیم گل و گندم و لبخند رسید

فصل تقسیم غزل‌ها و غزل‌خوانی‌ها...
سایۀ امن کسای تو مرا بر سر، بس!

تا پناهم دهد از وحشت عریانی‌ها
چشم تو لایحۀ روشن آغاز بهار

طرح لبخند تو پایان پریشانی‌ها
قیصر امین‌پور

ستون عشق
اتفاق‌ها! همه  از  ناگهان‌تر  ای 

پایان خوب قصه تلخ فراق‌ها!
یک جا ز شوق آمدنت باز می‌شوند

درهای نیمه باز تمام اتاق‌ها!
یک لحظه بی‌حمایت تو‌ای ستون عشق

سر باز می‌کنند ترک‌ها به طاق‌ها!
بی دستگیری‌ات به کجا راه می‌بریم؟

در این مسیر پر شده از باتلاق‌ها
باز آ بهار من! که به نوبت نشسته‌اند

در انتظار مرگِ درختان اجاق‌ها
ای وارث شکوه اساطیر! جلوه کن!

تا کم شود ابهت پر طمطراق‌ها
مهدی عابدی

جواب منتظران 
چقدر پنجره‌ را بی‌بهار بگذاری؟

و یا نیایی و چشم انتظار بگذاری
مگر قرار نشد شیشه‌ای از آن می‌ناب

بگذاری؟ کنار  مبادا  روز  برای 
بیا که روز مبادای ما رسید از راه

که گفته است که ما را خمار بگذاری؟
درین مسیر و بیابان بی‌سوار خوشا

به یادگار خطی از غبار بگذاری
گمان کنم تو هم‌ای گل بدت نمی‌آید

همیشه سر به سر روزگار بگذاری
را سررسیدهامان  همه  و  نیایی 

مدام چشم به راه بهار بگذاری
جواب منتظران را بگو چه خواهی داد

همین بس است که چشم انتظار بگذاری؟
به پای بوس تو خون دانه می‌کنیم و رواست

که نام دیگر ما را انار بگذاری
گمان کنم وسط کوچه دوازدهم

قرار بود که با ما قرار بگذاری
چراغ بر کف و روشن بیا مگر داغی

به جان این شب دنباله‌دار بگذاری
سعید بیابانکی

تماشای تو
چشم مخصوص تماشاست اگر بگذارند

و تماشای تو زیباست اگر بگذارند
 سند عقل مشاع است، همه می‌دانند

عشق اما فقط از ماست اگر بگذارند
 دل ديوانه من اين همه آواره مگرد

خانه دوست همينجاست اگر بگذارند
 من از اظهارنظرهای دلم فهمیدم

 عشق هم صاحب فتواست اگر بگذارند
 غضب آلوده نگاهم مکنید ‌ای مردم

 دل من مال شماهاست اگر بگذارند
محمود اکرامی‌فر

سرویس سیاسی- چه‌ زیباست‌ روی‌ تو در خواب‌ دیدن‌
سفر  روسیه  به  که  کشورمان  رئیس‌جمهور 
کرده است‌، پس از ورود به مسکو، برای گفت‌وگو با 
رئیس‌جمهور روسیه به کاخ کرملین رفت و با ولادیمیر 

پوتین دیدار کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز )چهارشنبه( 
در صدر یک هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی به 
روسیه سفر کرد. رئیس‌جمهور کشورمان در بدو ورود به 
 مسکو پایتخت روسیه، در فرودگاه این شهر مورد استقبال
»نیکولای شولگینوف« وزیر انرژی روسیه و رئیس‌کمیسیون 
 مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه و

»ایگور مارگولوف« معاون وزیرخارجه روسیه قرار گرفت.
رئیس‌جمهور کشورمان همچنین پس از ورود به مسکو، 
برای گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به کاخ 

کرملین رفت.
رئیسی در نشست مشترک با ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه که بحث و تبادل نظر 
درباره تحولات افغانستان و توافق هسته‌ای ایران و مذاکرات 
کنونی در وین از جمله محورهای آن بود، گفت: هیچ 
محدودیتی برای گسترش و توسعه روابط با روسیه نداریم 

و خواهان برقراری روابط راهبردی هستیم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: اسناد همکاری راهبردی داریم 
که می‌تواند افق این همکاری را در طول ۲۰ سال مشخص 
کند. به دنبال افزایش حجم روابط تجاری با روسیه هستیم و 

تلاش زیادی در این زمینه انجام خواهیم داد.
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: بیش از چهل سال است که 
در رویارویی با آمریکا هستیم. در حال تاش برای رفع 
تحریم‌های کشورمان هستیم و امیدواریم که منجر به 
لغو تحریم‌ها شود و تهدید به تحریم مانع پیشرفت ایران 

نمی‌شود.
وی تصریح کرد: تجربه همکاری ایران و روسیه در 
سوریه برای مبارزه با تروریسم، می‌تواند مبنایی برای روابط 

مشترک باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران به دنبال ارتقای سطح 
همکاری دیپلماتیک با همسایگان خود است، خاطرنشان 
کرد: چند توافقنامه در این سفر امضاء خواهد شد که به 

توسعه روابط بین مسکو و تهران کمک خواهد کرد.
به گزارش المیادین، آیت‌الله رئیسی همچنین در 

رئیس مجلس شورای اسلامی در آستانه سالروز 
با خانواده آتش‌نشان  حادثه تلخ ساختمان پلاسکو 
شهید »امیرحسین داداشی« دیدار و گفت‌وگو، 
از موافقت رهبر انقلاب برای اطلاق عنوان شهید 
خدمت برای شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی شامگاه سه‌شنبه، 28 دی 
در آستانه سالروز حادثه تلخ ساختمان پلاسکو با خانواده 
آتش‌نشان شهید »امیرحسین داداشی« دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
بر اساس این گزارش، شهید »امیرحسین داداشی« 
در سال ۱۳۶۸ چشم به جهان گشود و از آتش‌نشانان 
ایستگاه شماره ۴۶ سازمان آتش نشانی بود که در تاریخ 
۳۰ دی ۱۳۹۵ حین انجام وظیفه در حادثه ساختمان 
پلاسکو، به درجه رفیع شهادت نائل آمد، وی جزو نخستین 
آتش‌نشان‌هایی بوده که در آوار ساختمان پلاسکو گرفتار 

شده است.
قالیباف در این دیدار گفت: پس از حادثه تلخ پلاسکو 
در جمع خانواده شهدای آتش‌نشان گفتم که تا روزی که 
در قید حیاتم، فارغ از اینکه کجا هستم، خودم را مدیون 
۱۶ شهید آتش‌نشانی می‌دانم که با جانفشانی، جان صدها 
نفر را نجات دادند و وظیفه خودم می‌دانم در خدمت 
خانواده‌های آنان باشم و هر کاری از دستم برآید برایشان 

انجام دهم.

وی با بیان اینکه شهید خدمت محسوب شدن، 
شهدای آتش‌نشان در حادثه پلاسکو یکی از خواسته‌های 
خانواده شهدا بود، اظهار کرد: حقیقتا این شهدا، 
همانند رزمنده‌های تخریب و عملیات در جبهه عمل 
کرده و آگاهانه و شجاعانه برای حفظ جان شهروندان، 
ازخودگذشتگی کردند، این شهدا می‌توانستند ساختمان 
را ترک کنند اما برای اطمینان از خروج همه افراد از 

ساختمان، تک‌تک طبقات را بررسی کرده و این حادثه 
تلخ اتفاق افتاد. وی با اشاره به اینکه برخی مدعی بودند اگر 
چنین حادثه‌ای در کشور دیگری رخ داده بود، کسی آسیب 
نمی‌دید، افزود: در حادثه‌ای مشابه در یکی از کشورها، ۷۰ 
نفر جانشان را از دست دادند لذا ما مدیون رشادت و ایثار 

آتش نشانان‌مان هستیم.
قالیباف با اشاره به پیگیری‌های صورت گرفته جهت 

شهید خدمت نامیدن شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو، 
گفت: این موضوع را مجددا یک ماه گذشته پیگیری کرده 
و خدمت رهبر معظم انقلاب نیز توضیح دادم که این شهدا 
مصداق عینی افرادی بودند که برای حفظ جان مردم 
جانفشانی کردند، رهبر انقلاب نیز این موضوع را پذیرفتند، 
از این رو به بنیاد شهید گفتم نامه‌ای برای اطلاق شهید 
خدمت به شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو تنظیم کنند 
و آقای قاضی‌زاده هاشمی نیز سه هفته پیش، نامه آن را 

تنظیم کرده و رهبر انقلاب آن را تایید کردند.
پدر شهید داداشی نیز در این دیدار ضمن اشاره به 
رشادت‌ها و سختی‌های کار آتش‌نشانان به بیان مشکلات 
معیشتی آتش‌نشانان و عدم تناسب حقوق آنها با سختی 
شغل‌شان و کمبود تجهیزات پرداخت. پدر شهید داداشی 
همچنین اظهار کرد: زمانی که حادثه تلخ پلاسکو رخ داد، 
برخی افراد تصمیم داشتند با سوءاستفاده از این حادثه 
موج‌سواری کرده و التهابی در جامعه ایجاد کنند اما خانواده 

شهدای این حادثه با بصیرت اجازه چنین کاری را ندادند.
آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو حادثه‌ای بود 
که صبح روز پنجشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۵ در چهارراه استانبول 
واقع در مرکز تهران رخ داد. در پی وقوع این آتش‌سوزی 
ساختمان پلاسکو به‌طور کامل فرو ریخت. ساختمان 
پلاسکو در حالی پس از 3/5 ساعت سوختن، فروریخت 
که 16 مامور آتش‌نشانی حین تلاش برای اطمینان از خالی 
بودن طبقات این ساختمان زیر آوار ماندند و جان خود را 

از دست دادند.

قالیباف در دیدار با خانواده آتش‌نشان شهید خبر داد

موافقت رهبر انقلاب برای اطلاق عنوان شهید خدمت برای شهدای آتش‌نشان حادثه پلاسکو

امیر سعیدزاده )سعید سردشتی( راوی کتاب »عصرهای کریسکان«، 
آزاده و جانباز جنگ تحمیلی صبح روز گذشته، چهارشنبه ۲۹ دی‌ ۱۴۰۰ به 

یاران شهیدش پیوست.
رهبر انقلاب در تقریظی که بر کتاب »عصرهای کریسکان« نوشته بودند راوی این 

کتاب را یک »جوان آزاده کُرد« توصیف کردند. 
پایگاه KHAMENEI.IR به همین مناسبت در گزارشی به مرور دوران زندگی 
و مبارزه راوی کتاب »عصرهای کریسکان« پرداخته است، که در بخش‌هایی از این 

گزارش می‌خوانیم:
»کُرد وطنش را نمی‌فروشد. به کُرد بودن خودم افتخار می‌کنم و از کُردِ ایرانی 
که تمامیت ارضی ایران را پاس بدارد هم دفاع و حمایت می‌کنم.« سال ۹۹، به بهانه 
رونمایی از تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »عصرها کریسکان« رفته بودیم 
مصاحبه با امیر سعیدزاده یا همان سعید سردشتی؛ رزمنده اهل ‌تسنن از شمال‌غرب 
ایران که حاضر نشده بود وطنش را بفروشد، سرباز استعمار و استکبار شود و به آغوش 
حزب بعث برود. همین هم باعث شده بود که ضدانقلاب کینه‌اش را برای همیشه به 
دل بگیرد؛ حتی در آن سال )۱۳۹۹( که روزهای بازنشستگی‌اش را می‌گذراند، مثل 

سال‌های جنگ و مبارزه، تهدید و تطمیعش می‌کردند.
در دیداری که ۱۲ بهمن سال ۱۳۹۶ با رهبر انقلاب داشت، گفته بود: »افتخار دارم 
که در خدمت عزیزان بزرگی مثل شهید چمران، شهید باکری، شهید بروجردی و شهید 
صیاد شیرازی بوده‌ام. سرباز همه‌شان بوده‌ام. همه رفتند و من ماندم. علتش چه بوده 
نمی‌دانم!« سعید دو مرتبه توسط گروهک‌های تجزیه‌طلب اسیر شده بود؛ یک مرتبه 
در سال ۱۳۵۹ و یک مرتبه هم بعد از جنگ. مرتبه اول را موفق به فرار شد، اما اسارت 
مرتبه بعدی سه سال و اندی طول کشیده بود تا بالاخره در ۱۳۷۴ آزاد شد. هم خودش 
و هم همسر و خانواده‌اش در طول دوران اسارت مشقات زیادی را متحمل شدند؛ اما با 
همه اینها، از مسیر خودش برنگشت و در برابر دشمن کوتاه نیامد. خودش روایت جالبی 

از آن دوران دارد: »اسیر شدم، ولی تسلیم نشدم.«
سعید در بمباران سال ۱۳۶۶، شیمیایی شد و بخش زیادی از سلامت ریه‌هایش 
را از دست داد. همین هم باعث شده بود که در سال‌های بازنشستگی و میان‌سالی، 
نقص ریوی آرام‌آرام تأثیرش خودش را نشان دهد و راه تنفس را برایش ببندد. حالا در 
کنار همسر صبورش که در تمام این سال‌‌ها پابه‌پایش آمده بود، کپسول اکسیژن هم 
همراهش بود. سعید، در عملیات مرصاد علیه منافقین هم حضور داشت و حتی اسیر هم 
شد. بعد از جنگ هم کارش تمام نشده بود. سال ۱۳۶۷ و مرداد و پذیرش قطعنامه نقطه 
پایان جنگ تحمیلی بود، اما برای سعید جنگ هنوز ادامه داشت. همین هم باعث شد که 
دوباره اسیر بغض و کینه تجزیه‌طلبان تروریست شود، این مرتبه چند سال بعد از جنگ: 
»بعد از جنگ و اسارتم، یک جنگ داخلی به جنگ ‌ما اضافه شد. نفوذی‌های داخل هم 
به دشمن خارجی اضافه شدند. بنابراین، من جنگ را تمام‌شده تلقی نکردم و ادامه دادم.«

مثل همه انسان‌های دیگر، دوران خدمت رسمی سعید هم تمام شد و روزهای 
بازنشستگی او از راه رسید؛ اما جنگ هنوز برای سعید تمام نشده بود و کتاب »عصرهای 
کریسکان« گواه روشن این مدعاست. واقعیت‌ها و خاطرات سعید فقط متعلق به خودش 
نبود که در سینه او بماند. باید آن‌ها را بازگو می‌کرد. خودش آرزو داشت که این 
کتاب معبری باشد برای دیگرانی که دوست دارند در مسیر او و دیگر رزمندگانی قدم 
بردارند که دشمن را از خانه بیرون رانده بودند: »این کتاب یکی از مستنداتی است 
که من از راهم و از آن مسیری که در پیش گرفتم، عدول نکردم. همان مسیری را 
که شهدا رفتند، من هم دارم طی می‌کنم ... حرف‌هایی که من زدم همه‌‌اش واقعیت 
است و امیدوارم کتاب »عصرهای کریسکان«، معبری برای جوانان باشد که راه شهدا 

را بپیمایند، ان‌شاءالله.«

 رزمنده اهل تسنن جبهه‌های نبرد که روحش صبح روز چهارشنبه

۲۹ دی ۱۴۰۰ به دوستان شهیدش پیوست، کسی نبود که برایش تفاوت مذهب باعث 
ندیدن واقعیت شود و دشمن اصلی را نبیند. مسئله سعید سردشتی، شاگرد مکتب امام 
خمینی رحمهًْ‌الله‌علیه، مثل همه رزمندگان و مسلمانان، مبارزه اسلام و کفر بود: »این 
عقیده‌ شخصی من است؛ حضرت ابراهیم علیه‌السلام کعبه را بنا کرد. حضرت محمد 
صلی‌الله‌علیه‌وآله اسام را علنی کرد. امام حسین علیه‌السام آن را بیمه کرد و امام 
خمینی رحمهًْ‌الله‌علیه جهانی‌اش کرد. این نظر من نسبت به امام خمینی رحمهًْ‌الله‌علیه 
است؛ امّا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سنگ‌تمام گذاشتند. آقا در طول سکانداری بعد 
از رحلت امام واقعاً توانستند آن‌طور که باید اسام را به دنیا بشناساند و اقتدار نظام 

جمهوری اسلام را به رخ بکشند. واقعاً توانستند و دشمن را به خاک مالیدند.«
امیر سعیدزاده، به شهید سعید دیگر این سال‌ها هم ارادت زیادی داشت: »حاج‌قاسم 
سلیمانی ستاره ژنرال‌های دنیاست. من فکر نمی‌کنم در دنیا هیچ ژنرال نظامی بتواند 

بگوید که من مثل حاج‌قاسم سلیمانی‌ام و شبیه ایشان نخواهد بود.«

امیر سعیدزاده، راوی کتاب »عصرهای کریسکان« به یاران شهیدش پیوست

رزمنده اهل تسننی که رهبر انقلاب او را »جوان آزاده کُرد« توصیف کردند

 ابتدای این دیدار خطاب به پوتین اعام کرد: حضرت
آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی ایران به شما 
بهترین سلام‌ها را می‌فرستند و بر تقویت روابط با روسیه 

تاکید می‌کنند.
پوتین: تبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته

 روند مثبتی داشت
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز در آغاز 
نشست مشترک با رئیس‌جمهور ایران، از آیت‌الله رئیسی 
به‌خاطر پذیرش دعوتش برای سفر به مسکو با وجود شرایط 
همه‌گیری کرونا، با توجه به اهمیت مرحله فعلی در روابط 

بین‌الملل تشکر کرد.
رئیس‌جمهور روسیه گفت: حمایت‌های ایران و روسیه 
به عبور از تهدیدهای تروریستی در خاک سوریه کمک کرده 

است.
پوتین با بیان اینکه از زمان روی کار آمدن آیت‌الله 
رئیسی ارتباط مستمری میان طرفین برقرار است، گفت: 
برخلاف شرایط سخت پاندمی، سال گذشته تبادلات تجاری 

دو کشور روند مثبتی داشت.
وی از توسعه روابط ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 
فعالیت جاری برای ایجاد منطقه آزاد تجاری نیز قدردانی 

کرد.
پوتین در این نشست از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
خواست که سام و آرزوی قلبی وی برای سلامتی رهبر 

انقلاب اسلامی ایران را به ایشان منتقل کند. 
حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما، 
دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست هم‌اندیشی با 
 فعالان اقتصادی روس از دیگر برنامه‌های سفر دو روزه

آیت‌الله رئیسی به روسیه است.

روایت دیدار سه ساعته رئیسی و پوتین
 از زبان وزیر امور خارجه 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان پس 
از دیدار رئیسی و پوتین در توئیتی نوشت: در ديدار مهم‌، 
صمیمانه و طولانی‌مدت دکتر رئیسی و پوتین در کرملین، 
مناسبات تهران و‌ مسکو در مسیر جدید‌، متنوع و پر شتاب 
قرار گرفت. در فصل نوین مناسبات، همکاری‌های ممتاز رقم 
خواهد خورد. رؤسای دو‌کشور بر ترسیم نقشه راه بلندمدت 
توافق کردند. جهان آینده بر پایه چندجانبه‌گرایی می‌چرخد.

فصل تازه روابط ایران و روسیه
 و نگرانی پادوهای غرب

سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه در چارچوب 
سیاست کشور در تقویت و توسعه روابط دوجانبه و 
چندجانبه با اولویت کشورهای منطقه و با محوریت و اولویت 
مباحث همکاری‌های تجاری و اقتصادی انجام می‌شود. اما 
ظاهراً این سفر به مذاق آمریکا و پادوهای داخلی آن خوش 
نیامده و مدتی است که تمام ظرفیت رسانه‌ای خود را به‌کار 
گرفته‌اند تا با ابزار دروغ و تحریف فضا‌سازی خبری منفی را 

در مورد این سفر به وجود بیاورند. 

در آستانه این سفر رسانه‌های اصلاح‌طلب شعار 
نه شرقی و نه غربی را سر داده و به تخریب این سفر 
می‌پردازند؛ این در حالی است که به گفته مقامات 
آمریکایی این سفر می‌تواند تحریم‌ها را از کار بیندازد 
وانگهی چگونه است که این افراد به هنگام سر دادن 
این شعار و نکوهش ارتباط با شرق به سمت غرب غش 
می‌کنند و خواهان مذاکره مستقیم با آمریکا و ارتباط با 

او هستند؟
درصورتی‌که تجربه سال‌های گذشته به خوبی ثابت 

کرده که سیاست تعامل سازنده و همکاری با غرب هیچ 
دستاوردی برای کشور نداشته است؛ غرب به راحتی آب 
خوردن زیر تعهداتش می‌زند همان‌گونه که در قصه برجام به 

تعهدات خود پایبند نماند. 
دولت سیزدهم برخلاف دولت پیشین سعی کرد نوع 
نگاه مبنی بر نگاه مطلق به غرب را اصلاح کند و بر اساس 
نقشه راه تنظیم‌شده و بر مبنای حفظ منافع ملی، ابتدا عضو 
سازمان همکاری‌های شانگهای شد و سپس سوآپ گازی 
را با ترکمنستان و آذربایجان امضا کرد و اکنون در سفر به 
روسیه، ترسیم قرارداد راهبردی و ایجاد روابط گسترده با 
دیگر قدرت‌های تأثیرگذار و تعیین‌کننده را در برنامه خود 

دارد.
این کاملًا طبیعی است که آمریکا موافق نزدیکی ایران 
به روسیه و چین یا هر کشور دیگر شرقی نباشد؛ چراکه 
وقتی سه قدرت بزرگ یعنی چین، روسیه و ایران در کنار 
هم قرار بگیرند، این موضوع به نفع غرب نخواهد بود، اما 
آنچه اصلاح‌طلبان باید به آن پاسخ دهند، این است که آنها 
چرا بر خلاف منافع ملی و در جهت خواسته‌های آمریکا 

حرکت می‌کنند؟


